要闻部 责任编辑/陈岩 闫锴 美编/黄宇萱
电话：0596-2593088

E-mail:ywb2593088@163.com 3漳州市人民政府
关于表扬2024年度突出经济贡献企业的决定

2024年，在市委、市政府的坚强领导下，广大企业
家和企业主动担当、攻坚克难，深耕主业、做强实业，诚
信经营、依法纳税，为漳州经济社会发展作出重大贡
献。为鼓励先进、树立典型，经研究公示后，决定对2024
年度纳税1000万元以上的387家企业进行表扬，授予

“突出经济贡献企业”荣誉称号。
2025年是“十四五”规划收官之年、“十五五”规划

谋划之年，是深入贯彻落实习近平总书记在福建考察时
的重要讲话精神的关键一年，也是漳州全面实施现代化
滨海城市《纲要》的开局起步之年。希望受表扬的企业珍
惜荣誉、再接再厉，大力弘扬企业家精神，更好发挥示范
带动作用。全市广大企业家和企业要以受表扬典型为榜
样，坚定信心、做大做强，为漳州经济社会高质量发展作
出更多贡献。全市各级各部门要坚持以习近平新时代中

国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实习近平总书
记关于民营经济发展的重要论述和在福建考察时的重
要讲话精神，坚决落实“两个毫不动摇”，按照省委“奋勇
争先、再上台阶”和“五个走前头”要求，深入实施“产业
发展项目建设争先年”活动，持续优化提升营商环境，激
发企业创新创业创造活力，加快建设现代化滨海城市，
全力打造全省高质量发展新的重要增长极。

10亿元以上（2家）

福建省烟草公司漳州市公司 漳州片仔癀药业股份有限公司

5亿-10亿元（4家）

腾龙芳烃（漳州）有限公司

漳州市九龙江集团有限公司

三宝集团股份有限公司

福建漳州城投集团有限公司

1亿-5亿元（30家）
漳州特房开发有限公司
华阳电业有限公司
漳州鼎鑫工贸有限公司
联盛纸业（龙海）有限公司
福建漳龙集团有限公司
福建省福化鲁华新材料有限公司
漳州市昱达新材料有限公司
福建古雷石化有限公司
漳州立达信光电子科技有限公司
漳州九龙江古雷发展集团有限公司

正新（漳州）橡胶工业有限公司
漳州旗滨玻璃有限公司
漳州市文旅康养集团有限公司
漳州市经济发展集团有限公司
福建漳州农村商业银行股份有限公司
福建漳浦农村商业银行股份有限公司
福建中沙石化有限公司
福建三宝钢铁有限公司
大闽食品（漳州）有限公司
漳州古雷海腾码头投资管理有限公司

漳州市瑞佳房地产开发有限公司芗城分公司
漳州九龙江圆山集团有限公司
漳州城投市政集团有限公司
百威雪津（漳州）啤酒有限公司
漳州台商投资区资产运营集团有限公司
龙海海嘉建设有限公司
兴业银行股份有限公司漳州分行
国网福建省电力有限公司漳州供电公司
福建龙海农村商业银行股份有限公司
漳州路桥物资发展有限公司

5000万-1亿元（37家）
中国移动通信集团福建有限公司漳州分公司
漳州夏商房地产有限公司
中核国电漳州能源有限公司
漳州万利达科技有限公司
福建龙溪轴承（集团）股份有限公司
漳州矢崎汽车配件有限公司
漳州中集集装箱有限公司
长春化工（漳州）有限公司

山鹰华南纸业有限公司
福钢科技（福建）有限公司
漳州市龙文房地产开发有限公司
福建云霄城市投资集团有限责任公司
漳州台商投资区城市更新建设发展有限公司
福建省泷澄建设集团有限公司
漳州芗江酒店有限公司

漳州天福茶业有限公司
诏安县农村信用合作联社
漳州碧湖生态园开发建设有限公司
云霄县房地产综合开发有限公司
漳州兆裕房地产有限公司
福建漳州古雷石化码头有限公司
福建乾贵置业有限公司
福建省新星食品有限公司

同溢堂药业有限公司
东陶（福建）有限公司
新城房地产集团(福建)有限公司
豪士（福建）食品有限公司
福建新峰科技股份有限公司
云霄县农村信用合作联社
思美香食品(龙海)有限公司

福建省禹澄建设工程有限公司
福建龙晟房地产开发有限公司
福建福欣特殊钢有限公司
漳州松霖智能家居有限公司
龙翔实业有限公司
新长诚（漳州）重工有限公司
漳州市交通发展集团有限公司

1000万-5000万元（314家）
漳州市城市建设投资开发有限公司
福建片仔癀健康科技有限公司
丹夫集团有限公司
福建片仔癀化妆品股份有限公司
中国平安财产保险股份有限公司漳州中心支公司
南靖县农村信用合作联社
漳州宏发电声有限公司
信和置业（漳州）有限公司
漳州灿坤实业有限公司
漳州东南花都有限公司
漳州招商房地产有限公司
漳州统实包装有限公司
福建福华气体有限公司
平和县鑫泰德远矿业有限公司
漳州城改置业有限公司
漳州香江房地产开发有限公司
东山县农村信用合作联社
漳州旗滨玻璃有限公司东山分公司
安安(中国)有限公司
漳州龙文华艺房地产开发有限公司
福建漳州农村商业银行股份有限公司龙文支行
漳州市国有资本运营集团有限公司
中冶置业（福建）有限公司
福建平和农村商业银行股份有限公司
豪氏威马（中国）有限公司
漳州恒煜房地产开发有限公司
福建漳龙建投集团有限公司
漳州市励欧房地产开发有限公司
漳州蒙发利实业有限公司
东山隆辉置业有限公司
漳州城汇房地产有限公司
中国铁路南昌局集团有限公司漳州车务段
漳州赢致建设发展有限公司
漳州市建筑工程有限公司
漳州顶津食品有限公司
福建安泰新能源科技有限公司
漳州梁悦房地产开发有限公司
福建省锋达建设集团有限公司漳州漳浦分公司
漳州科华电气技术有限公司
中国人民财产保险股份有限公司漳州市龙文支公司
中国人民财产保险股份有限公司漳州市芗城支公司
宝嘉丽（漳州）房地产开发有限公司
漳州市百芗置业有限公司
漳浦永润水资源开发有限公司
中石化森美（福建）石油有限公司漳州分公司
漳州圆山发展有限公司
福建福贞金属包装有限公司
漳州鹭燕医药有限公司
漳州众凌房地产有限公司
润科生物工程（福建）有限公司
漳州一帆重工有限公司
漳州招商局码头有限公司
漳州古雷新城资产运营管理有限公司
福建升隆食品有限公司
漳州新三和管桩有限公司
漳州市常山繁荣废铁回收有限公司
福建福船一帆新能源装备制造有限公司
漳州海嘉建设发展有限公司
漳浦县达川食品工业有限公司
漳州兆融房地产开发有限公司
国网福建省电力有限公司漳州市龙海区供电公司
漳州市龙海区农房开发建设有限公司
东山经济技术开发区开投房地产有限公司

际诺思（福建）家具有限公司
漳州安然燃气有限公司
漳州市长泰区农村信用合作联社
东山腾新食品有限公司
嘉文丽(福建)化妆品有限公司
招商局漳州开发区有限公司
漳州发展水务集团有限公司
福建华易鑫机械有限公司
漳州泛华实业有限公司
漳州伟伊化纤有限公司
招商银行股份有限公司漳州分行
漳州盈晟纸业有限公司
福能（漳州）风力发电有限责任公司
中国邮政储蓄银行股份有限公司漳州市分行
福建省泡吧食品有限公司
中国银行股份有限公司漳州分行
漳州城投商贸发展有限公司
福建三宝特钢有限公司
漳州长隆房地产开发有限公司
东山世茂房地产开发有限公司
漳州市泰基房地产开发有限公司
漳州市富山房地产开发有限公司
福建国贸智谷投资发展有限公司
漳州欣隆盛房地产开发有限公司
中国核工业二三建设有限公司
雷勃动力传动（漳州）有限公司
漳州兆赫房地产开发有限公司
卡尔顿（集团）有限公司
漳州土地开发服务集团有限公司
漳州宏兴泰电子有限公司
漳州水仙药业股份有限公司
漳州金光嘉旭房地产开发有限公司
中国工商银行股份有限公司漳州芗城支行
漳州市华威电源科技有限公司
景田（漳州）食品饮料有限公司
漳州圆山新城建设有限公司
国网福建省电力有限公司平和县供电公司
漳州九龙江置业有限公司
漳浦敏捷动漫塑胶精品有限公司
福建海峡银行股份有限公司漳州分行
漳州环境集团有限公司
漳州大洋投资股份有限公司
国网福建省电力有限公司漳浦县供电公司
福建省九龙汽车座椅有限公司
漳州兆瑞房地产开发有限公司
漳州筑悦房地产有限公司
华安县农村信用合作联社
漳州晟发贸易有限公司
漳州众环科技股份有限公司
漳州城投地产集团有限公司
漳州古城保护开发有限公司
漳州城瑞地产有限公司
漳州新业贸易有限公司
福建元吉体育用品有限公司
福建旭辰房地产开发有限公司
厦门银行股份有限公司漳州分行
车城汽车配件(福建)有限公司
福建华电福瑞能源发展有限公司华安水力发电厂
首钢凯西钢铁有限公司
青蛙王子（福建）婴童护理用品有限公司
龙海铭宇建材有限公司
振牌（福建）海洋生物科技有限公司
福建绿泉食品有限公司

漳州市东好水产食品有限公司
福建漳浦台湾农民创业园有限公司
中国工商银行股份有限公司漳州龙江支行
厦门国际银行股份有限公司漳州分行
阿斯福特纺织（漳州）有限公司
福建澳华农牧科技有限公司
漳州台商投资区鑫合地产开发有限公司
漳浦中电光伏发电有限公司
中国建设银行股份有限公司漳州角美支行
福建三宝云商有限公司
漳州市通顺交通建设有限公司
龙海明发投资有限公司
长泰铱科科技有限公司
福建省半月山房地产有限公司
漳州连润新能源有限公司
高发(漳州)运动器材有限公司
漳州港兴纸品有限公司
福建省金嘉华卫生用品有限公司
福建兴和投资发展集团有限公司
漳州兆捷房地产开发有限公司
科之杰新材料集团福建有限公司
招商局漳州开发区供电有限公司
漳州金昇顺房地产开发有限公司
漳州市经发建设投资有限公司
片仔癀（漳州）医药有限公司
漳州市福之源食品有限公司
龙海万洋众创城科技有限公司
金冠（龙海）塑料包装有限公司
漳州瑞沃电子科技有限公司
漳浦泉舜房地产开发有限公司
中国工商银行股份有限公司漳州分行
漳州圆山开发有限公司
福建省海新食品有限公司
漳州优而美金属制造有限公司
中国建设银行股份有限公司招商局漳州开发区支行
上海浦东发展银行股份有限公司漳州分行
福建闽台置业发展有限公司
三实电器(漳州)有限公司
漳州商贸企业资产管理运营有限公司
漳州台商投资区城市市政园林有限公司
东山名胜房地产开发有限公司
漳州市佰利龙冷冻食品有限公司
漳州雅宝电子股份有限公司
中宝（福建）食品科技有限公司
福建旗滨集团有限公司
福建泰庆皮革有限公司
诏安县安邦水产食品有限公司
漳浦县南顺时装针织有限公司
中国人民财产保险股份有限公司龙海支公司
福建万安实业集团有限公司
福建省绿麒食品胶体有限公司
国网福建省电力有限公司漳州市长泰区供电公司
国网福建省电力有限公司华安县供电公司
漳州经新化工有限公司
中石化南化（漳州）新材料有限公司
漳州市龙江商贸有限公司
福建动力宝电源科技有限公司
福建铭兴食品冷冻有限公司
招商建设工程管理有限公司
国网福建省电力有限公司云霄县供电公司
漳州杰安塑料有限公司
福建糖巢供应链有限公司
福建省兴岩建设集团有限公司

福建云霄圣城投资集团有限责任公司
漳州新阳科技有限公司
龙海市毅利捷建材有限公司
泉州银行股份有限公司漳州分行
福建益百利包装材料有限公司
革新（漳浦）金属制造有限公司
品翔电子元件（漳州）有限公司
中国核工业二四建设有限公司
鸿荣（漳州）信息技术有限公司
兴业银行股份有限公司漳州古雷支行
长泰客贝利休闲用品有限公司
漳州招商局经济技术开发区久泰投资有限公司
福建合口味食品工业有限公司
漳州中科智谷科技有限公司
中国建设银行股份有限公司漳州分行
漳州富盛汽车销售有限公司
福建省然利食品集团有限公司
中节能（漳州）科创产业园有限公司
漳州信德皮革有限公司
国家管网集团闽投（福建）天然气有限责任公司
漳州海洲水产品有限公司
漳州兆达房地产有限公司
金龙（龙海）投资有限公司
漳州科能电器有限公司
太龙电子股份有限公司
漳州市古雷港建设发展集团有限公司
福建省小白心里软食品有限公司
漳浦丽都房地产开发有限公司
漳州万晖洁具有限公司
中国银行股份有限公司漳州古雷经济开发区支行
福建省梦娇兰日用化学品有限公司
漳州市瑞信融资担保有限公司
漳州九龙江古雷码头有限公司
骏宇置业(龙海)有限公司
中国太平洋财产保险股份有限公司漳州中心支公司
漳州市圣元环保电力有限公司
福建东山海源水产有限公司
中国人民财产保险股份有限公司漳浦支公司
中国农业银行股份有限公司漳州龙海支行
福建漳龙建投集团有限公司漳州高新区分公司
福锦（漳州）房地产有限公司
福建紫山食品科技有限公司
漳州市昌龙汽车附件有限公司
漳州传云物联网技术有限公司
漳州市宏香记食品有限公司
福建和进食品制罐工业有限公司
漳州建霖实业有限公司
漳州市经发置业有限公司
福建片仔癀化妆品商贸有限公司
漳浦玖立商贸有限公司
漳浦臻阳房地产开发有限公司
福建中集新能源科技有限公司
福建凯立生物制品有限公司
漳州佰翔圆山酒店有限公司
福建铁硕建筑劳务有限公司
福建海丽天食品有限公司
漳州翼商房地产开发有限公司
中国农业银行股份有限公司漳州芗城支行
漳州双胞胎饲料有限公司
福建和宜物联科技有限公司
政伸包装印刷（福建）有限公司
福建省富佳宝实业集团有限公司
中国工商银行股份有限公司龙海支行

国网福建省电力有限公司东山县供电公司
福能（龙海）风力发电有限责任公司
中信银行股份有限公司漳州分行
漳州科华新能源技术有限责任公司
华安县德溪电力发展有限公司
漳州金投商贸有限公司
漳州正众汽车有限公司
中国农业发展银行漳州市分行
福建和润供应链管理有限公司
漳州市海泉冷冻仓储有限责任公司
贝壳找房（漳州）信息科技有限公司
漳州市产业股权投资有限公司
福建海山重工有限公司
交通银行股份有限公司漳州分行
平和海嘉建设有限公司
漳州市佳苑房地产开发有限公司平和分公司
国网福建省电力有限公司南靖县供电公司
福建恒隆塑胶工业有限公司
中国建设银行股份有限公司漳州东城支行
福建省乐普陶板制造有限公司
漳州闽航发特种钢有限公司
漳州长鼎精密光学有限公司
漳州市金盏置业有限公司
龙海市万科置业有限公司
泰山企业（漳州）食品有限公司
福建欧仕儿童用品股份有限公司
漳州元顺建设投资有限责任公司
中国工商银行股份有限公司漳州角美支行
漳州城诏房地产有限公司
漳州市新万亚水产食品有限公司
福建旭欣房地产开发有限公司
漳州新源电力工程有限公司
福建漳州市港昌罐头食品有限公司
东山县恒祥建材有限公司
中国建设银行股份有限公司龙海支行
漳州宾馆有限公司
漳州安越新材料科技有限公司
福建合润包装涂料有限公司
漳州靖圆发展有限公司
福建省宇森建设工程有限公司
中国建设银行股份有限公司漳州龙文支行
福建海汉烤鳗有限公司
福建晟育投资发展集团有限公司
龙海盛记食品工业有限公司
漳州市利利普电子科技有限公司
中国建设银行股份有限公司漳浦支行
中建海峡（漳州）建设发展有限公司
漳州旗滨光伏新能源科技有限公司
福建信昌卫浴有限公司
华电（华安）供电有限公司
漳州城市综合开发有限公司
福建省天钧建设集团有限公司
漳州市华信建材有限责任公司
漳州市旅游投资集团有限公司
漳州市中宝汽车销售有限公司
兴业银行股份有限公司漳州角美支行
福建领界建材有限公司
漳州市海新饲料有限公司
漳州建华建材有限公司
漳浦阳光浦照新能源发电有限公司
福建省伯力爵南部食品有限公司
福建舜洋食品有限公司

2025年2月4日 星期二
漳州新闻网：www.zznews.cn